



GRAMACON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/SMSUB/COGEL/2022
PROCESSO SEI nº 6012.2022/0009849-8
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM COM SERVIÇO DE ENTREGA, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I, parte integrante deste Edital, a fim de atender à demanda da municipalidade.

A empresa **GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, estabelecida na Rua Orlando Dei Santi, n.º 1440 – Vila Belvedere, na cidade de Americana (SP), CEP: 13.477-150, CNPJ sob nº 65.723.520/0001-78 e Inscrição Estadual n.º 165.108.943.111, telefone/fax (19) 3468-6710, e-mail: gramacon@gmail.com, pelo presente, propõe a prestação de serviço(s) do(s) item(s) abaixo especificado(s), conforme descrição no Anexo I – Termo de Referência do Edital, pelos preços indicados na tabela:

PLANILHA PARA PREENCHIMENTO - QUANTITATIVOS E VALORES						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SIURB	VALOR TOTAL
1	38016	Grama Esmeralda	M2	130.000	7,96	1.034.800,00
2	38550	Grama Batatais	M2	80.000	7,50	600.000,00
3	MERCADO	Grama Amendoim	UND.	65.000	1,08	70.200,00
4	MERCADO	Penicilina	UND.	40.000	2,85	114.000,00
5	38526	Vedélia	DZ.	25.000	27,53	688.250,00
6	MERCADO	Onze horas	UND.	25.000	2,21	55.250,00
7	38571	Clorofito	DZ.	75.000	20,47	1.535.250,00
8	MERCADO	Dracena	UND.	15.000	19,00	285.000,00
9	MERCADO	Clusia	UND.	30.000	17,53	525.900,00
10	38534	Bela emília	UND.	10.000	6,71	67.100,00
11	MERCADO	Moreia	UND.	20.000	8,00	160.000,00
12	MERCADO	Iris da Praia	UND.	35.000	12,77	446.950,00
13	38576	Alamanda	UND.	10.000	16,34	163.400,00
14	38528	Ipoméia	UND.	5.000	42,44	212.200,00
15	MERCADO	Capim do Texas	UND.	25.000	15,80	395.000,00
16	MERCADO	Capim dos pampas	UND.	35.000	19,80	693.000,00
17	MERCADO	Bromélia Imperial	UND.	2.500	60,90	152.250,00
18	38556	Terra Vegetal Marrom	M3	1.000	119,57	119.570,00
19	10550	Pedrisco Limpo	M3	600	122,04	73.224,00
20	10546	Pedra Rachão D= 10 A 15 CM	M3	500	118,56	59.280,00



GRAMAÇON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

21	24110	Manta geotêxtil c/ resistência a tração longitudinal de 16kn/M e trasnversal 14kn/M	M2	2.000	8,14	16.280,00
22	38555	Adubo Orgânico - esterco	M3	600	239,41	143.646,00
23	38502	Fertilizante Granulado NPK 10-10-10	KG	2.000	6,51	13.020,00
24	MERCADO	Isca Formicida em Pó	KG	800	16,60	13.280,00
25	MERCADO	Isca Formicida Granulada	KG	800	15,73	12.584,00
26	38503	Calcário Dolomítico	KG	2.000	1,03	2.060,00
27	MERCADO	Separador de grama	ML	20.000	1,52	30.400,00
TOTAL =						R\$ 7.681.894,00

O VALOR TOTAL é de R\$ 7.681.894,00 (Sete milhões, seiscentos e oitenta e um mil e oitocentos e noventa e quatro reais).

O PRAZO DE ENTREGA É DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO REALIZADA PELO (A) RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.

DOS DADOS BANCÁRIOS:

INFORMAR DADOS BANCÁRIOS (NOME DO BANCO, O CÓDIGO DA AGÊNCIA E O NÚMERO DA CONTA CORRENTE)

Banco do Brasil-001

Agência: 6624-9

Conta: 105701-4

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, e Lei Municipal n.º 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, excluídos quaisquer encargos financeiros agregados ao seu valor econômico.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Declara que esta de acordo com todos os termos do edital e seus anexos.

Americana (SP), 21 de outubro de 2022.